

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表聲明，並明確表示概不會就本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

中国忠旺控股有限公司*

China Zhongwang Holdings Limited

(於開曼群島註冊成立的有限公司)
(股份代號：01333)

截至二零一六年九月三十日止九個月期間之 未經審核季度財務業績及營運數據公告

本公司董事會謹此公告呈列本集團截至二零一六年九月三十日止九個月期間之未經審核主要財務業績及營運數據，並同時披露二零一五年同期未經審核的比較數據。

中國忠旺控股有限公司(「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公告呈列本集團截至二零一六年九月三十日止九個月期間(「回顧期」)之未經審核主要財務業績及營運數據，並同時披露二零一五年同期未經審核的比較數據如下：

簡明綜合收益表(註I)

	附註	截至九月三十日止九個月 二零一六年 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)
收益	1	12,465,780	12,680,788
銷售成本	2	(7,697,047)	(8,268,187)
毛利	3	4,768,733	4,412,601
投資收入		204,786	207,112
其他收入		109,463	96,807
銷售及分銷成本		(105,976)	(100,941)
行政及其他經營開支	4	(1,305,974)	(1,118,665)
應佔聯營公司利潤減虧損		46,545	(2,345)
財務成本	5	(651,616)	(425,942)
除稅前利潤		3,065,961	3,068,627
所得稅開支	6	(626,822)	(547,742)
權益持有人應佔利潤	7	2,439,139	2,520,885
經調整權益持有人應佔利潤(註II)	7	2,624,965	2,520,885

註：

I. 簡明綜合收益表是按照國際財務報告準則的會計政策編製。

II. 經調整權益持有人應佔利潤乃扣除本集團確認的於二零一六年一月六日授予的購股權以公允價值計算產生的非現金流出費用以及鑒於實施本公司之全資附屬公司遼寧忠旺集團有限公司(「遼寧忠旺」)建議分拆上市進行內部重組而產生的印花稅後得出的權益持有人應佔利潤。

* 僅供識別

本集團是全球領先的工業鋁擠壓產品及鋁壓延產品研發製造商，目前主要生產高精密、大截面的高附加值工業鋁擠壓產品，廣泛應用於交通運輸領域，包括鐵路客車及貨車、城軌、汽車、商用車、船舶、航空航天等行業，以及機械設備和電力工程等領域。

1. 收益

本集團目前的核心收入來源於鋁擠壓業務和深加工業務。由於深加工業務在本集團重要性的日益增加，出於管理及經營的需要，深加工業務的收益從原來的鋁擠壓業務中拆分出來單獨呈列，故此二零一五年同期收益被重述以單獨反映深加工業務的收益。關於二零一五年同期重述前的收益請參見本公司截至二零一五年九月三十日止九個月期間之未經審核季度財務業績及營運數據公告。

回顧期內，本集團總收益約為人民幣124.7億元(二零一五年同期：約人民幣126.8億元)。回顧期內，本集團主要收益為鋁擠壓業務及深加工業務的銷售收益，銷售金額約為人民幣124.5億元(二零一五年同期：約人民幣126.1億元)。

以下為本集團於回顧期及二零一五年同期，按業務分部劃分的收益、銷量及平均單價分析：

	截至九月三十日止九個月								
	二零一六年			二零一五年			變動		
收益	銷量	平均單價	收益	銷量	平均單價	收益	銷量	平均單價	
人民幣千元	噸	人民幣元/噸	人民幣千元	噸	人民幣元/噸	%	%	%	
鋁擠壓業務	12,067,140	637,498	18,929	12,042,299	570,708	21,101	0.2%	11.7%	(10.3%)
工業鋁擠壓板塊	11,309,560	587,128	19,263	11,228,120	518,663	21,648	0.7%	13.2%	(11.0%)
建築鋁擠壓板塊	757,580	50,370	15,040	814,179	52,045	15,644	(7.0%)	(3.2%)	(3.9%)
深加工業務	2,041,440	75,005	27,217	1,481,719	53,658	27,614	37.8%	39.8%	(1.4%)
其他	13,396			72,441			(81.5%)		
小計	14,121,976	712,503	19,820	13,596,459	624,366	21,776	3.9%	14.1%	(9.0%)
抵消內部銷售收益	(1,656,196)	(125,327)	13,215	(915,671)	(61,136)	14,978	80.9%	105.0%	(11.8%)
合計	12,465,780	587,176	21,230	12,680,788	563,230	22,514	(1.7%)	4.3%	(5.7%)

本集團工業鋁擠壓板塊的收益由兩部分構成，即對外銷售收益以及內部銷售收益。內部銷售收益主要是向深加工業務銷售原材料以及向天津高附加值鋁壓延材項目提供試生產用的高精鋁原材料。本集團工業鋁擠壓板塊對外銷量為461,801噸，較二零一五年同期的457,527噸上升0.9%；向深加工業務銷售工業鋁擠壓產品78,749噸，較二零一五年同期的61,136噸上升28.8%，主要是由於深加工業務銷量上升，使得深加工業務原材料需求量增加所致；向天津高附加值鋁壓延材項目銷售高精鋁原材料46,578噸，而二零一五年同期沒有此類銷售。

本集團於回顧期工業鋁擠壓板塊中對外銷售金額約為人民幣96.5億元，較二零一五年同期的約人民幣103.1億元減少6.4%，主要是由於回顧期內工業鋁擠壓產品平均售價下降所致；向深加工業務銷售金額約為人民幣11.7億元，較二零一五年同期的約人民幣9.2億元上升27.2%；向天津高附加值鋁壓延材項目銷售金額約為人民幣4.9億元，而二零一五年同期沒有此類銷售。

本集團於回顧期工業鋁擠壓板塊對外銷售工業鋁擠壓產品的平均售價為每噸人民幣20,904元，較二零一五年同期的每噸人民幣22,540元下降7.3%，主要是由於回顧期內鋁錠價格下降所致。

本集團建築鋁擠壓板塊於回顧期的收益較二零一五年同期有所下降，主要是由於回顧期內建築鋁擠壓板塊產品的銷量下降以及鋁錠價格下降導致的平均售價下降所致。

本集團深加工業務於回顧期的收益較二零一五年同期大幅上升，主要是由於回顧期內本集團供應國內市場電動公交車車體結構件，新能源和傳統汽車加工部件及軌道車輛鋁製大部件等產品的銷量大幅增加。

在地域方面，本集團海外客戶主要位於美國、德國、英國、荷蘭、比利時等國家和地區。回顧期內，本集團海外銷售收益約為人民幣20.4億元(二零一五年同期：約人民幣18.8億元)，佔本集團總收益的16.4%(二零一五年同期：14.8%)。

2. 銷售成本

本集團於回顧期的銷售成本約為人民幣77.0億元，較二零一五年同期的約人民幣82.7億元減少6.9%。本集團於回顧期的單位產品成本為每噸人民幣13,109元，較二零一五年同期的每噸人民幣14,680元下降10.7%，一方面是由於回顧期內鋁錠價格下降，另一方面是由於本集團位於營口的高精鋁項目第一期全面投產，為本集團提供了低於市場價格的優質原材料，從而降低了成本。

3. 毛利及毛利率

本集團於回顧期的毛利約為人民幣47.7億元，較二零一五年同期的約人民幣44.1億元增加8.1%。本集團整體毛利率由二零一五年同期的34.8%增加至回顧期內的38.3%，主要由於回顧期內本集團優化產品結構，重點保障高毛利產品的生產與銷售，鋁錠價格下降以及回顧期內本集團位於營口的高精鋁項目第一期全面投產，為本集團提供了低於市場價格的優質原材料，從而降低了成本所致。

4. 行政及其他經營開支

行政及其他經營開支由二零一五年同期的約人民幣11.2億元增加至回顧期內的約人民幣13.1億元，扣除本集團確認的於二零一六年一月六日授予的購股權以公允價值計算產生的非現金流支出費用約人民幣1.5億元以及鑒於實施本公司之全資附屬公司遼寧忠旺建議分拆上市進行內部重組而產生的印花稅約人民幣3,463萬元後，本公司於回顧期的經調整行政及其他經營開支約為人民幣11.2億元，與二零一五年同期持平。

5. 財務成本

本集團的財務成本由二零一五年同期的約人民幣4.3億元增加至回顧期內的約人民幣6.5億元，主要是由於回顧期內本集團的融資債券及貸款規模較二零一五年同期增加所致。

6. 所得稅開支

本集團的所得稅開支由二零一五年同期的約人民幣5.5億元增加至回顧期內的約人民幣6.3億元。

本集團於二零一五年同期及回顧期內的實際稅率分別為17.8%及20.4%。

7. 權益持有人應佔利潤

本公司之權益持有人應佔利潤由二零一五年同期的約人民幣25.2億元減少至回顧期內的約人民幣24.4億元。扣除本集團確認的於二零一六年一月六日授予的購股權以公允價值計算產生的非現金流支出費用約人民幣1.5億元以及鑒於實施本公司之全資附屬公司遼寧忠旺建議分拆上市進行內部重組而產生的印花稅約人民幣3,463萬元後，本公司於回顧期的經調整權益持有人應佔利潤約為人民幣26.2億元，比二零一五年同期的約人民幣25.2億元增加4.1%。

謹慎性陳述

董事會謹此提醒股東及投資者，上述回顧期及二零一五年同期之未經審核季度財務業績及營運數據乃按本集團內部資料作出，投資者應注意不恰當信賴或使用以上資訊可能造成投資風險。股東及投資者在買賣本公司證券時務須小心謹慎。

承董事會命
中國忠旺控股有限公司
董事長
劉忠田

香港，二零一六年十月二十八日

於本公告日期，董事會成員包括：

執行董事

劉忠田先生、路長青先生及勾喜輝先生

非執行董事

陳岩先生及鍾宏女士

獨立非執行董事

王振華先生、文獻軍先生、史克通先生及盧華基先生